
76  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

considerando ainda:
Que não há prejuízo para o erário público;
Que não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros;
Que não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.
Tornam-se sem efeito as seguintes publicações:
diário oficial Nº 34.822, PáG. 58
QUiNTa-fEira, 06 dE JaNEiro dE 2022
TErMo dE diSPENSa dE liciTaÇÃo – 010/2021
PUBlicaÇÃo (ProTocolo): 748739
ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo – 010/2021
PUBlicaÇÃo (ProTocolo): 748741
diário oficial Nº 34.825, PáG. 51
TErÇa-fEira, 11 dE JaNEiro dE 2022
TErMo dE coNTraTo N. º 002/2022
PUBlicaÇÃo (ProTocolo): 749847
Publique-se.
Belém, 15 de março de 2022.
Hilbert Hil carreira do Nascimento
PrESidENTE da fUNTElPa

Protocolo: 771924

.

.

secretaria de estado
de edUcaÇÃo

.

.

.

LiceNÇa Para cUrso
.

LiceNÇa Para cUrso / ccVs
Portaria Nº 0001529 / saGeP - 10/03/2022
ProrroGar a licENÇa Para ParTiciPar do cUrSo dE doUTorado do 
ProGraMa dE PÓS-GradUaÇÃo EM EdUcaÇÃo EM ciÊNciaS E MaTEMaTi-
ca Na UNiVErSidadE fEdEral do Para / UfPa, do(a) SErVidor(a) lU-
ciEl aNToNio da SilVa MacEdo, MaTricUla Nº 5451132-1, ProfESSor 
claSSE iii, loTado(a) No(a) diViSÃo dE lEGiSlaÇÃo E ENQUadraMEN-
To, No MUNicÍPio dE BElÉM, No PEriodo dE 01/03/2022 a 05/08/2022.

Protocolo: 771821
LiceNÇa Para cUrso / ccVs
Portaria Nº 001235 - 2022 - saGeP - 07/03/2022
caNcElar a coNTar dE 15/03/2022 a PorTaria Nº 007471/2021 dE 
23/08/2021 QUE coNcEdEU licENÇa Para ParTiciPar do cUrSo dE 
doUTorado acadEMico do ProGraMa dE PÓS-GradUaÇÃo EM EdUca-
ÇÃo EM ciENciaS E MaTEMaTica, Na UNiVErSidadE fEdEral do Pará/
UfPa, a(o) SErVidor(a) aNdrEa liMa dE SoUZa coZZi, MaTricUla Nº 
57208833-1, ESPEcialiSTa EM EdUcaÇÃo claSSE ii, loTodo(a) No(a) 
diViSÃo dE lEGiSlaÇÃo E ENQUadraMENTo No MUNicÍPio dE BElÉM.

Protocolo: 771860
LiceNÇa Para cUrso / ccVs
Portaria Nº 001486 / 2022 - saGeP - 09/03/2022
coNcEdEr licENÇa Para ParTiciPar do cUrSo dE MESTrado Pro-
fiSSioNal EM ENSiNo dE MaTEMaTica, Na UNiVErSidadE do ESTado 
do Pará, No PErÍodo dE 09/03/2022 a 01/01/2024, a(o) SErVidor(a) 
TaTiaNE TENorio GoNÇalVES, MaTrÍcUla Nº 6403333-1, ProfESSor 
claSSE i, loTado(a) No(a) cE Prof. aNUNciada cHaVES, No MUNici-
Pio dE GoiaNESia do Pará.

Protocolo: 771741
LiceNÇa Para cUrso / ccVs
Portaria Nº 001544 / 2022 - saGeP - 10/03/2022
caNcElar, a coNTar dE 16/02/2022, a PorTaria Nº 005521/2021 dE 
23/06/2021, QUE coNcEdEU licENÇa Para ParTiciPar do cUrSo dE 
doUTorado EM EdUcaÇÃo EM ciÊNciaS E MaTEMaTica, Na UNiVErSi-
dadE fEdEral do Pará, a(o) SErVidor(a) MicHEl SilVa doS rEiS, 
MaTricUla Nº 57188133-2, ProfESSor claSSE i, loTodo(a) No(a) 
diViSÃo dE lEGiSlaÇÃo E ENQUadraMENTo No MUNiciPio dE BElÉM.

Protocolo: 771865
LiceNÇa Para cUrso / ccVs
Portaria Nº 001459/2022 - saGeP - 09/03/2022
coNcEdEr licENÇa Para ParTiciPar do cUrSo dE MESTrado EM ci-
ÊNciaS aMBiENTaiS, Na UNiVErSidadE do ESTado do Pará, No PE-
rÍodo dE 14/03/2022 a 14/02/2024, a(o) SErVidor(a) SaYda SUElY 
SaNToS aNToNio roSa, MaTricUla Nº 57191853-3, ProfESSor claS-
SrE ii, loTado(a) No(a) EE TiradENTES, No MUNiciPio dE BElÉM.

Protocolo: 771650

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria N.º 018/2022 - sale, de 14 de Fevereiro de 2022
o Secretário adjunto de logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei n.º 
8.666/1993, e nos termos da PorTaria N.º 961/2019 da Seduc, resolve:
art. 1º - designar, a contar de 01/12/2021, as servidoras Elizabete reis 
da Silva inácio, matrícula n.º 466948/1, cPf n.º 172.826.592-49, e davi 
Wilkson furtado Sozinho, matrícula n.º 57203660/1, cPf n.º 749.106.802-

25, para atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do con-
trato de locação n.º 024/2016, cujo objeto: locação de imóvel para o 
funcionamento da EEEf rainha dos corações.
José alexandre Buchacra araujo
Secretário adjunto de logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEdUc

Protocolo: 771930

.

.

errata
.

errata da Portaria torNar s/eFeito Nº 1.810/2021-GaB/siNd, 
de 28/12/2021 publicada no doE edição nº 34.814 de 29/12/2021.
oNde se LÊ:
Sindicância Investigatória nº 177/2018
Leia-se:
Sindicância Investigatória nº 117/2018
errata da Portaria de sUBstitUiÇÃo Nº 203/2022-GaB/siNd, 
de 23/02/2022, publicada no doE edição nº 34.875 de 24/02/2022.
Servidora SilViaNE BaTiSTa MiraNda, matrícula nº 57224558-1
Servidora SUEli BraGa BraSil doS SaNToS, matrícula nº 240842-1

Protocolo: 771640

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de sUPriMeNto de FUNdos - No. 52289/2022
PraZo aPlicaÇÃo: 60 dias
PraZo PrESTaÇÃo dE coNTaS: 15 dias
OBSERVAÇÃO: Material de consumo, a fim de subsidiar o II Encontro de 
Mediadores de leitura, promovido pelo SiEBE.
carGo/fUNÇÃo:
aUX. dE SErV. GEraiS a / aTiV aPoio oPErac
cPf: 27791874253
NoME: Maria VaNdErlEia da lUZ MaciEl
MaTrÍcUla: 6400213
ProGraMa dE TraBalHo: 1509
foNTE dE rEcUrSo: 102
NaTUrEZa dESPESa: 339030
Valor: r$ 2000,00
ordENador: rEGiNa lUcia dE SoUZa PaNToJa cPf: 08826870268

Protocolo: 771673

.

.

diÁria
.

Portaria de diarias No. 52410/2022
oBJETiVo: Viagem com objetivo de realizar levantamento técnico no ter-
reno da aldeia Gaviões, visando elaboração de projeto de construção de 
Escola, localizada no Município de Marabá/Pa.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / MaraBa / 16/03/2022 - 17/03/2022 Nº diárias: 1
MaraBa / BElEM / 17/03/2022 - 17/03/2022 Nº diárias: 0.5
NoME: GEorGE HaMilToN coSTa dE fraNca
MaTrÍcUla: 57213100
cPf: 19820917204
carGo/fUNÇÃo:
TEcNico EM GESTao dE iNfra-ESTrUTUra / aTiV NiVEl SUPErior
ordENador: lUciaNa oliVEira SilVa cPf: 39458644291

Protocolo: 771749
Portaria de diarias No. 52283/2022
oBJETiVo: realizar entrega de materiais permanente (conjunto aluno/
MaQMÓVEiS, conjunto professor/MaQMÓVEiS, conjunto refeitório, arquivo 
em aço, estante em aço, mesa para reunião/MaQMÓVEiS, nobreak, com-
putador completo e kit cozinha) na EEEM dUcilla alMEida do NaSci-
MENTo, localizada no Município de altamira.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / alTaMira / 21/03/2022 - 22/03/2022 Nº diárias: 1
alTaMira / BElEM / 22/03/2022 - 25/03/2022 Nº diárias: 3.5
NoME: claUdio NaSciMENTo doS SaNToS
MaTrÍcUla: 6333699
cPf: 30628997272
carGo/fUNÇÃo:
ViGia / aTiV aPoio oPErac
ordENador: JoSE alEXaNdrE BUcHacra araUJo cPf: 31838154272

Protocolo: 771742
Portaria de diarias No. 52368/2022
oBJETiVo: Viagem com objetivo de fazer o levantamento situacional e 
estrutural; organizar a logística de materiais permanentes e verificar os 
espaços da EEEfM Nilo de oliveira localizada no Município de igarapé açú, 
para inauguração que ocorrerá no dia 18. 03. 2022.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / iGaraPE-acU / 15/03/2022 - 15/03/2022 Nº diárias: 0
iGaraPE-acU / BElEM / 15/03/2022 - 18/03/2022 Nº diárias: 3.5
NoME: roBErTo cardoSo caSTro
MaTrÍcUla: 54180189
cPf: 18991351204
carGo/fUNÇÃo:
SEcrETario / aSSESSoraMENTo
ordENador: lUciaNa oliVEira SilVa cPf: 39458644291

Protocolo: 771739


